«Вестник Устьянцевского сельсовета»

	В номере:

1.Решения 35 сессии от 19.07.2024г.

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать пятой сессии

РЕШЕНИЕ
от     .07.2024 г.                                                                                                              №

д. Устьянцево

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Устьянцевского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.1.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.2. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
1.2.1. дополнить часть 2 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Устьянцевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестник Устьянцевского сельсовета».

Глава Устьянцевского сельсовета

 Барабинского района

Новосибирской области                                                                        А.А. Устьянцев

Председатель Совета депутатов

Устьянцевского сельсовета

 Барабинского района

Новосибирской области                                                                    Н.И. Кошельченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать пятой  сессии

       от 19.08.2024 г                                                                                  №  1
д. Устьянцево

«О проведении публичных слушаний о внесении изменения в Устав сельского поселения Устьянцевского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области

   Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Положения о порядке проведения публичных слушаний в Устьянцевском сельсовете Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект решения о внесении изменения в Устав сельского поселения Устьянцевского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области на официальном сайте администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета».

2. Вынести на публичные слушания проект решения о внесении изменения в Устав сельского поселения Устьянцевского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменения в Устав сельского поселения Устьянцевского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области
3. Назначить дату проведения публичных слушаний на 15.08.2024 года, начало в 14.00 часов в здании МКУ КДО «Радуга» Устьянцевского сельсовета Барабинского района по адресу: 632321  Россия, Новосибирская область, Барабинский район, д. Устьянцево, ул. Кузнечная, д.25. Докладчик – Глава администрации Устьянцевского сельсовета  Устьянцев А.А.
4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменения в Устав сельского поселения Устьянцевского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области
5.  Опубликовать данное решение в газете  «Вестник Устьянцевского сельсовета» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

 Председатель Совета депутатов

Устьянцевского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                           Н.И. Кошельченко

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
тридцать пятой сессии

от  19.07.2024г                                                                                       № 4
д. Устьянцево

О софинансировании социально значимых проектов

Руководствуясь Уставом сельского поселения Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Предусмотреть в бюджете Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2025 год средства для обеспечения софинансирования инициативного  проекта, в размере не менее 20% от  суммы субсидии из областного бюджета Новосибирской области.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета»  и на официальном сайте Устьянцевского сельсовета.
	Председатель Совета депутатов Устьянцевского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

Кошельченко Н.И.

	Глава Устьянцевского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

Устьянцев А.А.

	_______________________ФИО

	__________________________ФИО

	Тираж

Учредитель

Адрес

Редактор

Телефон

	20 шт

Администрация Устьянцевского сельсовета

632321, Новосибирская область, Барабинский район, д. устьянцево, ул Центральная, д. 41

Лепинская Н.Н.

83836162217

администрация Устьянцевского сельсовета Барабинского  район

Новосибирской области

Новосибирская область

 Основана распоряжением администрации Устьянцевского  сельсовета

Барабинского района Новосибирской области № 27 от 14.05.2014 г

26.07.2024 г

        № 10

Устьянцевского  сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

№ 27 от 14.05.2014 г 2017 г.

№ 5